
GUIMARÃES CONSTRUÇÕES 
L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS • ME 

lnsc. Est.: 12.374.742-2 CNPJ: 14.794.268/0001-57 

PREGÃO PRESENCIAL No 007/2018- PCL 

ANEXOU 

CARTA CREDENCIAL 

João Lisboa/MA, 29 de janeiro de 2018. 

AO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 
REF. PREGÃO PRESENCIAL No 007/2018- CPL 

O abaixo assinado, responsável legal pela empresa L. A. GUIMARÃES 
CONSTRUÇÕES DE SERVIÇOS- ME, com sede na cidade de João Lisboa/MA, à 
Rua São Paulo n° 10, Centro, inscrita no CNPJ sob o número 14.794.268/0001-57, vem 
pela presente informar a Vs. Sas. que o Sr. FERNANDO GOMES DA SILVA, 
portador da CNH no 1011238040 e CPF no 012.040.713-22, é designado para 
representar nossa empresa na Licitação acima referida, podendo assinar atas e demais 
documentos, interpor recursos e impugnações, receber notificações, tomar ciência de 
decisões, assinar propostas e rubricar documentos das demais licitantes, recorrer, 
desistir da interposição de recursos, acordar, formular lances verbais, enfim, praticar 
todos os atos inerentes ao certame. 

Atenciosamente, 

~ . Ln,,~/J~ 
L. A. GUIMARAES r~~~S E SERVIÇOS - ME 

CNPJ N° 14.794.268/0001-57 -Q 
LINDlANA ARAÚJO GUIMARÃES 

RG No 024599732003-7-SSP/MA 
CPF No 013.455.993-23 

Proprietária 

f p NPJ : 14.7$4.268/.0001-Sfl 
lnsç . Est., 1i,l74,742-a 

• t. A. GUrtARAES COIVIJIUÇÕ{S E SERVICOS. ME 
Rua S~o ,.a&ilp, 'N• ~O • Centro 

t - .. CEP : U .. 922-0 ÓO 
L....:!.OÃO LI~BOA ' • M~RANHÃ~ 

Rua São Paulo, nº 1 o - Centro - CEP: 65.922-000 - João Lisboa • Maranhão 



r P~illlll PlASTI,ICU 

1011238040 
r 

V4LIQA hl Tlll 
D RIUIII'tlll NIICIIIIII~ 

1011238040 



. ' ~ . f 

• 

Mjnis} io do DesenvoiVIInento, lndustna e Coméroo Extenor 

~et ·a de Comércio e Serviços 
Départ erlto Nacional de Registro do Comércio 

SCA ARAÚJO GUIMARÃES 
IDENTIDADE (IIOmot"') 

28/07/1986 0245997320037 
EMANCIPAOO POR (fonna de emancip~~ç.lo · sotntnN no c..uo de mtnot) 

xxxxxxxxxxxxx 
.. fUI, av. 

PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAl 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇOES E SERVIÇOS- ME 

(N&,ew, 

RUA SÃO PAULO 

Ativldldo-uncl6rio 

4211101 
4213800 
4299501 
4313400 
4321500 
4744099 

CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇ0ES ESPORTIVAS E RECREA 
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EL~TRICA 
COM~RCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM lj~~~ 



xxxxxxxxxxxxx 

AVE PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

DADOS (EXCETO NOME 

NOME EMPRESARIAL 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME 

RUA SÃO PAULO 

4120400 
AtMdado MCIIIMI6fla 

4921301 
4921302 
4922101 
4924800 
4922102 
4929901 

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, 
INTERMUNICIPAL EM REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, 
INTERMUNICIPAL, EXCETO EM REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE ESCOLAR 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, 
INTERESTADUAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
MUNICIPAL 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 

. ~ J CE ~,.~ :.. 

~ 111111 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Extenof 

Secretana de Comércio e Serviços REQUERIMENTO Oê t:~lPRt ...... WJL··-· 
. \'G . 

'V'-~ Departamento Nacional de Registro do Comércio 
<. 

IDEHnDADE (núrMro) 

28/07/1986 0245997320037 
EMANCIPADO POR (fonna de e.tn~~nclpaçlo • aomente no CAIO de menor) 

xxxxxxxxxxxxx 
· RUI, IY, 

AVENIDA PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

AtMclodo HCuncltill 

4330499 
7711 000 
7719599 
7732201 
7732202 
3811400 

xxxxxxxxxxxxx 

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

DADOS (EXCETO NOME 

LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
SEM CONDUTOR 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIMES 
ALUGUEL DE ANDAIMES 
COLETA DE RESIDUOS NÃO-PERIGOSOS 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 

11111 
AE 173.372 ~as 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços REQUERIMENTO DF. EJV:PRESÁ 
Departamento Nacional de Registro do Comércio 

(nllmtrol 

28/07/1986 
EMANCtf'AOO POR tfonne de erundpaçto . aome.nte no caso de menor) 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

DADOS (EXCETO NOME 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAl. 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS - ME 

RUA SÃO PAULO 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

4120400 
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 

All'<ldlclo -w>d6111 

4923002 
3812200 
8129000 
2330302 
xxxxxxx 
xxxxxxx 

COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 
ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA PUB 
FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRU,,, .'\,v/'\i'VV'\A/'\./\./\.i\./\.1 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxxx 



Ministério do Desenvolvímento. tndustna e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e ServiÇOs 
Departamento Nacional de Registro do Coméreto 

IDEHnOAOI! (númofot 

28/07/1986 0245997320037 
EMANCIPADO POR (forma de emenclpaçJo . aomente no cuo de menor) 

xxxxxxxxxxxxx 
• ru•, IY , ICC) 

AVENI PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAl 

L. A GUIMARÃES CONSTRUÇCES E SERVIÇOS - ME 

RUA SÃO PAULO 

xxxxxxxxxxxxx 

CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

)O()()()(XJO(J()(J()(X 

Ativida<lrt •ec410dtria 

4211101 

OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇCES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

4213800 
4299501 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELHRICA 
COMtRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

xxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 

DADOS (EXCETO NOME 

-- ~~~- NO AE -l~~IIICE IIMTOS O~ FONSeCA 
SI:_CRfTÁRIA OE'lAL 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e ComérCio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio 

REQUF.RIMENTO DE EMPRESÁ~ 
2t 3 L_/ 

r-----~------~----------------------------

IDENTlOADE (número! 

28/07/1986 0245997320037 
EMANC1PAOO POR (fonna de emanclpeçlo . comente no c110 dt menor) 

xxxxxxxxxxxxx 

AVEN PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

(EXCETO NOME 

XJ(X)(l()()()(XJ()()()( 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAl. 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇCES E SERVIÇOS -ME 

RUA SÃO PAULO 

Ativideôt HCund40. 

4921301 
4921302 
4922101 
4924800 
4922102 
4929901 

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, 
INTERMUNICIPAL EM REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, EXCETO 
REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE ESCOLAR 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, 
INTERESTADUAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
MUNICIPAL 
xxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 

Cf JUIFICO C Rt.GISTRO EM0_110312013 
SI.:B .:>NÚMERO 2)1~'1"383~ 
P~otek'OIC · 13,'01 ;"38 3-S 
~jl\1)(8'-'!.21 , o 1 !'3934 s 
L A I';UIW\RÃES COI-ISTRUCOES E SERVICO!: • 
~tF 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio 

~ REQliE~IMEJ\ITO I)E EMPRESÂ~ 
Folhas 3/ 3 

IDEHnDADE (número) 

28/0711986 0245997320037 
EMANCIPADO POR (fonna 6t •mancipaçlo . somente no caso ct. menor) 

xxxxxxxxxxxxx 

AVENIDA PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

DADOS (EXCETO NOME 

XX)()()()(XXXXXXX 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

NOME EMPRESARIAL 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS- ME 

RUA SÃO PAULO 

Atlvkladt , .. _.na 
4330499 
7711000 
7719599 
7732201 
7732202 

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 
LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
SEM CONDUTOR 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIMES 
ALUGUEL DE ANDAIMES 
COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS XXXXXXXXXX 

NIRE ANllõRIOR 



M1n1sténo do Desenvolvimento, Indústria e Comérc1o Extenor 

Secretaria de ComérCio e Serviços REQUERIMENTO DE ~MPRESÁ 
Departamento Nacional de Registro do Comérc10 

IOENnDADE {nUmero) 

28/07/1986 0245997320037 
EMANCIPADO POR (forma o. emancl~çlo- somente no uso de menor, 

xxxxxxxxxxxxx 
- rua. av, etc) 

AVEN PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

DADOS (EXCETO NOME 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAL 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS - ME 

RUA RESPLANDES 

LETRA B 

4299501 
4313400 
4321500 
4744099 

BRASIL 

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÓES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
INSTAÇÃO E MANUETNÇÃO ELI:~TRICA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

xxxxxxxxxx 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO m 
llf"!CO o REG:STRO Et.I071021201:3 ,4.1 # I 

CJ Nt) I.IEF<O· :70' 30113ó62 •• ~ ..:;: 
, • ~ ~:.l11 3o:s..2 . : U _::- E 1J' .;., 

21 1 1)163934 8 ::--...._ I(. 

GIJIMI\RÃES CON~rRUC0ES E SIORVIÇOS • ~ 1111~ 

0 AE 131.884 408 



M101stério do Desénvolvtmento. Indústria e Comérc1o Extenor 

Secretana de Comérc1o e ServiÇOs 
Departamento Nacional de Registro do Comérc1o 

NASCIDO EM IdO'- de nastlmentOI IOEN110AOE tnumoto l 

28/07/1986 0245997320037 
EMANCIPADO POR 4fomta de tmanctp.~çlo • tomtnte no CISO M menor) 

xxxxxxxxxxxxx 

AVEN 

xxxxxxxxxxxxx 

(EXCETO NOME 

XXXXJ()()()()O( XXX 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

NOME EMPRESARIAL 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS - ME 

ttC) 

RUA RESPLANDES 

Athidaôe SK~rt. 

4921301 
4921302 
4922101 
4924800 
4922102 
4929901 

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM IT INERÁRIO FIXO, 
INTERMUNICIPAL EM REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM IT INERÁRIO FIXO, EXCETO 
REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE ESCOLAR 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, 
INTERESTADUAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
MUNICIPAL 
xxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxxx 1-slnt 



Ministéno do Desenvolvimento. Indústria e Comérc1o Exterior 

Secretana de Comércio e Serviços 
Departamento Nac1onal de Registro do Comérc1o 

,(,(;\ 
REQUERIMENTO ~E EMP.RESAR~~ 

_ _ .-.JPr..i t1a,; ':Jt3 CPt / 

IDENTIDADE (númoro) 

28/07/1986 0245997320037 
EMANCIPADO POR (rcwma de ei'NincipaçJo. somente no ça.so de mellOfl 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

DADOS (EXCETO NOME 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAL 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇOES E SERVIÇOS -ME 

RUA RESPLANDES 

7711000 
7719599 
7732201 
7732202 
3811400 

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 
LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
SEM CONDUTOR 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIMES 
ALUGUEL DE ANDAIMES 
COLETA DE RESIDUOS NÃO-PERIGOSOS XXXXXXXXXX 

NIRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxxx 

I fHCO ( I RtGISTRO tM071021201=> 
O NÚMERO: 201301 13662 

. 1310 11 :,C-6-2 
2' 1 0183934 8 

GUIMARÃES CONSTRUÇ0ES E SI:RVICOS • li 
1 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços REQU~RIMENTO ·DE EMPRESÁ 
Departamento Naciona> de Registro do Comércio 

NASCIDO EM (data de nuchnonto) IDENTIDADE (número) 

28/07/1986 024599732003-7 
EMANCIPADO POR (forma da amanclpaçlo . somente no cuo da mano<) 

CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 

CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇCES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELéTRICA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
xxxxxxxxxx 

NIRE ANTERIOR 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços REQUERIMENTO DE 
~ Departamento Nacional de Registro do Comércio 

-rua....,, otc) 

PRINCIPAL 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAL 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS 

RUA RESPLANDES 

Ad•ld•do MCundMI 

4921301 
4921302 
4922101 
4924800 
4922102 

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS. COM ITINERÁRIO FIXO, INTERMUNICI 
PAL EM REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, INTERMUNICI 
PAL, EXCETO EM REGIÃO METROPOLITANA 
TRANSPORTE ESCOLAR 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, INTERESTADU 
AL 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICI 
PAL 
xxxxxxxxxx: 

NIRE ANTERIOR 

CERTIFICO O REGISTRO EM 22112/2011 
SOB 0 NÚMERO· 21 101839348 
Protocolo 111083230 2 

L A GUIMARÃES CONSTRUÇCES E SERVIÇOS 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços REQUERIMEtf'!"O :O E EMPRE 
Departamento Naciona! de Registro do Comércio 

xxxxxxxxxxxxx 

AVENI 

xxxxxxxxxxxxx 

DO EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
NOME EMPRESARIAL 

L A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

RUA RESPLANDES 

--undAtia 4330499 
7711000 
7719599 
7732201 
7732202 

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 
LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
COND 
UTOR 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXC 
ANDAIME 
s 
ALUGUEL DE ANDAIMES XXXXXXXXXX. 

NIRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxxx 



/ -
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços ' 
Departamento Nacional de Registro do Comércio 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME 

llm0 Sr. Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

O Empresário, L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS estabelecido na RUA 
RESPLANDES n° 496, LETRA B, CENTRO, CEP: 65.922-000, JOÃO LISBOA, MA, requer a Vossa 
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na 
condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

Código do Ato : 315 

Descrição do Ato : MICROEMPRESA 

~OQ; 
'"'~(l 0 ,,1'1... JOÃO LISBOA, 12 de Dezembro de 2011 

l1ic~;·7c~~. 

Assinatu~'2~.om.a Gnt:!Mf2 .@.u1anon.ób 
Nome do Empresário : LINDIANA ARAÚJO GUIMARÃES 

_::_~p~~~=c.x~e. 
, ,,.. ,~·~.~~ 
"'' -: /. - ---~ 
. ; . ';;z /; , ".%?~ 

'' ~~3:;::;-
r------------------------------------------, 

J$}11 jütfiÂcÔMERCIAL DO ESTADO DO lWWIHiO f! · 
:.<. ~ 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM22/12/2011 
SOB O NÚMERO 20110632299 
Prctoc'.olo 1110832~·9 
Eonoutsa 21 I 018'393<1 8 
I A GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E S!:RVICOS 



.J' G"':i•'' '"' 
,. •lj.C \ \ A I 

• \j\J ,c""" - '·e\ -v'v 
\.g_<\\i.\ç_(l.'C. ~ 'õ \o'YJ\Qr:,'~'<'õ\J \~ ;{1 

\rv\cr.,'tl'V\ô e J~ \6'~ ~ ·~ •'~~ l.l D 
\J~~?.' ~~~~~ w.........-
·"'~~~ \f:.\J rJ.o ~'UÍI\fJ1 

\~oi\ O\.~~ • ~ n · 
- ~ r~!\"'S~··'"' _,,Jes r-e'~ 

~
~ ~ ...,., ~ GOII' "' tl.'n'(:.\10 i r r~·"~. 

,.. · "')" .. 
\ 

'I \1 "",<~ 

( ' \ ,:,• ~ .... · 

~· 



GUIMARÃES CONSTRUÇÕES 
L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS • ME 

lnsc. Est.: 12.374.742-2 CNPJ: 14.794.268/0001-57 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018- CPL 

ANEXO V 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE 
HABD...ITAÇÃO 

Declaramos, para efeito de participação no processo licitatório Pregão 
Presencial n° 007/2018- CPL, realizado pela Prefeitura Municipal de Buritirana!MA e 
conforme exigências legais, que damos ciência de que cumprimos plenamente os 
requisitos de habilitação. 

A presente declaração é feita sob as penas da lei. 

João Lisboa/MA, 29 de janeiro de 2018. 

L~~ Ç ESESERVIÇOS - ME 
CNPJ N° 14.794.268/0001-57 

LINDIANA ARAÚJO GUIMARÃES 
RG ~ 024599732003-7-SSP/MA 

CPF N° 013.455.993-23 
Proprietária 

I CNPJ: 14.794.268/0001-51'1 
lns c . Est. 12.374.74 2· 2 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVICOS ·ME 
Rua S ão Paulo , N ° 10 - Cen tro 

C E P : 105. 922 -0 0 0 
U OÃO LISBOA - MARANHÃ~ 

Rua São Paulo, nº 1 o . Centro - CEP: 65.922-000 - João Lisboa - Maranhão 



(' 

n 

~· 

GOVERNO 

JUCEMA I "RRRNHA 
CIC7ot)N) oc :ooouo:)s 

DADOS DA Et.!PRESA 

L A. ~ c:oNSTR\JÇOEs I! II!IMÇOS · 111! 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 
CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

CNPJ 
DATAARQUIVAMI!NTO ATO 
CONS111UTIVO 

DATA DE tNiao DE AlMDADE 

211.e1-- 2211212011 1211212011 

ENDIN!ÇO COIIPLET'O 

RUA IAO P'AULO, N" 10, CEH1NI, C.--, JOlo I.II80A, .wiL 

CAI'ITAL 

; '• 
OBJETO SOCIAL 

' - - -- - - --- ·- --~- · - ~ 

TFO DI!~ cóDIGo 

SECUNDÁRIA CONSTRUÇÃO DE RdoovrAS E FERROVIAS 421 1101 

SECUNDÁRIA OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS. PRAÇAS E CALÇADAS 4213800 

PRINCIPAL CONSTRUÇÃO DE EOIFICIOS 4120400 

SECUNDÁRIA CONSTRUÇÃO DE INSTALAçOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299501 

SECUNDÁRIA OBRAS OE TERRAPlENAGEM 4313400 

SECUNDÁRIA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EléTRICA 4321500 

SECUNDÁRIA COM~RCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 4744099 

SECUNDÁRIA TRANSPORTE ROOOVIÁRIO COLETIVO DE P~SSAGEIROS, COM ITINERÁRIO FIXO, MUNICIPAL 4921301 

SECUNDÁRIA TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO OE PASSAGEIROS. COM ITINERÁRIO FIXO. INTERMUNICIPAL EM REGIÃO METROPOLITANA 4921302 

SECUNDÁRIA TRANSPORTE ROOOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS. COM ITINERÁRIO FIXO, INTERMUNICIPAL, EXCETO EM REGIÃO 4922101 METROPOLITANA 

SECUNDÁRIA TRANSPORTE ESCOLAR 4924800 

SECUNDÁRIA TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS. COM ITINERÁRIO FIXO, INTERESTADUAL 4922102 

SECUNDÁRIA TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO. MUNICIPAL 4929901 

SECUNDÁRIA +OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO 4330499 

SECUNDÁRIA l~O DE AUTOMOIIEIS SEM CONDUTOR n11ooo 

SECUNDÁRI{ ~OCAÇÁO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR n 19599 

SECUN4 i/ ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR. EXCETO ANDAIMES n 32201 

~No/<~ ALUGUEL DE ANDAIMES n J2202 

\se~ 111. i/J SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMóVEIS COM MOTORISTA 4923002 

J 
Do 

A 

Se '~ 
cum~to1I 

-~rn de m11 _ Pigl"" 1 de2 ta 19 1 a men e por. JUNTA COMERCIAL OOESTAOO DO MARANHAO em 29/0112018, às 15:01. 

autentiddad trte documento poderá ser consultada em .http:/lwww.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao através do protocolo n•: 170737594 



SECUNDÁRIA COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 3812200 

SECUNDÁRIA ATIVIDADES DE UMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 812g()()() 

SECUNDÁRIA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO 2330302 

SECUNDÁRIA COLETA DE RESfDUOS NÃO-PERIGOSOS 3811400 

-
DADOS DO EMPRESÁRIO 

NOMe IDI!N'TmAD! !STADOCML CP!' REo.E DE IIENS 

LINDIANA ARAÚJO GUIMARÃES 0245997320037 SOLTEIRO 013.455.1Xl3-23 NÃO INFORMADO 

Docu~J~Xroaa~ri~gedlg'lrarn,'lMfe1~or: JUNTA COMERCIAL DO E AOO DO MARANHÃO em 29/01/2018, às 15:01. 
Pigina 2 de2 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http:J .jucema.ma.gov.br/consulta_certidao através do protocolo n°: 170737594 



• 

GUIMARÃES CONSTRUÇÕES 
L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS· ME 

lnsc. Est.: 12.374.742-2 CNPJ: 14.794.268/0001-57 

PREGÃO P~SENCIAL N° 007/2018- CPL 

ANEXO VI 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC N° 123/06 

A empresa L. A GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME, 
DECLARA, sob as penas da Lei, especialmente o disposto no art. 299, do Código Penal 
Brasileiro, que se encontra enquadrada na condição de MICROEMPRESA, e que 
inexiste fato superveniente que implique no seu desenquadramento dessa situação. 

Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

João Lisboa/MA, 29 de janeiro de 2018. 

L._rJ,r.MI1 tÂanio !J. ' . <" 

:t-f.~s CONS~VIÇOS- ME 
CNPJ N° 14.794.268/0001-57 

LINDIANA ARAÚJO GUIMARÃES 
RG N° 024599732003-7-SSPIMA 

CPF N° 013.455.993-23 
Proprietária 

I CNPJ: 14.794.268/0001 -S / i 
lnsc. Est. 12.374.742-2 

L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVICOS ·ME 
Rua São Paul o , N" 10 ·Centro 

CEP: 65. 922-000 
. :~C ÃO Lt!.C0-' - MARANHÀ~ 

Rua São Paulo, nº 1 o -Centro - CEP: 65.922-000 - João Lisboa - Maranhão 

@ SJ 
CPL/ 
~-




